[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20января 2021 года

№ 45
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы» на 2020 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23 января 2020 г. № 47
В соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы» утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» 27 сентября 2019 года № 527, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 398  от 25 декабря 2020  года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года № 317 «Об  утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 годов», на основании статьи 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы» на 2020 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район от 23 января 2020 года № 47 (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района                                                         А.М. Эпов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «20»января  2021г. № 45
Изменения, которые вносятся в Порядок

финансирования муниципальной программы
финансирования мероприятий, предусмотренных  муниципальной программой «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы»

на 2020 год утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район от 23 января 2020 г. № 47
           1.Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
             Приложение № 2

                   Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района «Забайкальский район»

от 23января  2020 г. №47
Направления расходования средств Программы на 2020 год

Направления расходования средств  на мероприятия Программы «Социальная поддержка на 2020-2026 годы» на  2020 год:

общая сумма финансирования на 2020 год – 1959,5  тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма  «Доступная среда на 2020-2026 годы» :

- Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной направленности муниципального района «Забайкальский район» инвалидов и других маломобильных групп населения:

- Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 п.г.т. Забайкальск  - 424,2 тыс. руб.;

- Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования:

- - Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 п.г.т. Забайкальск  - 1085,3 тыс. руб.;
- Адаптация для инвалидов и других МНГ приоритетных объектов физической культуры и спорта: приобретение мобильных механических подъемных устройств, раздвижных телескопических пандусов, ступенькоходов, информационных табло и пр. – 400 тыс. руб.

Подпрограмма «Создание условий для улучшения демографической ситуации в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»:
- Улучшения состояния здоровья и увеличение продолжительности жизни населения (проведение мониторинга состояния физического здоровья, профилактика детского травматизма, проведение семинаров, совещаний по вопросам здравоохранения, проведение мероприятий по воспитанию культуры здоровья и формирования здорового образа жизни и др. -  50,0 тыс. руб.
_________________________